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Syddansk Universitet er et åbent uddannelsessted med et meget avanceret 
sikkerhedssystem. 

Nok er det mest værdifulde på Syddansk Universitet (SDU), den viden de studerende får. 
Alligevel bruger institutionen årligt tre årsværk på at sikre universitetets afdelinger mod 
eksempelvis ubudne gæster og brand. 
 
Universitetet er sjældent udsat for indbrud og tyveri af udstyr, og det tilskriver servicechef Leif 
Jensen, Odense, den omfattende sikring af institutionen. 
 
- Vi er ikke Fort Knox (opbevaringsstedet for USA's guldreserver), men vi er godt sikret, siger 
han. 
 
Modsat Fort Knox skal SDU's afdelinger dog være et sted med åbne afdelinger, som er 
tilgængelige for studerende, personale og gæster. De har alle adgang til kernen af 
universitetet med adgangskort og pinkoder på alle tidspunkter af døgnet. Derudover kan man 
få særlig adgang til specifikke områder ude på institutterne, hvor man har sit ærinde.  

Bliver vækket 

Hvert lokale er samtidig sikret med nøglelås, og de mest sikrede lokaler, der har meget 
værdifuldt udstyr, er udstyrede med bevægelsessensorer, skodder for vinduerne samt alarm 
på maskinerne, der går i gang, hvis de frakobles. 
 
På skæve tidspunkter af døgnet får folk et bestemt tidsrum at arbejde i i de særligt sikre 
lokaler. Herefter skal tilstedeværelsen bekræftes igen, ellers advares personer i rummet først 
med en lysalarm, og siden går den rigtige alarm. 
 
- Så hvis man er faldet i søvn, bliver man vækket, og det sker trods alt jævnligt i perioder, 
hvor studerende arbejder på projekter, forklarer Leif Jensen. 
 
Men godt sikkerhedsudstyr kan ikke gøre det alene. Med to vagter, der overvåger og 
patruljerer uden for serviceafdelingens arbejdstid, har man sikret sig en hurtig reaktionstid og 
en bemanding 24 timer i døgnet alle årets dage. 
 
- Vi må erkende, at det er nødvendigt, siger Leif Jensen. 
 
Vagterne reagerer ikke bare på indbrudsalarmer, men også tekniske alarmer i tilfælde af 
brand, svigt i frysere på naturvidenskabelige og sundhedsvidenskabelige institutter samt 
overfladebrønde, der løber over. 
 
De har også bemyndigelse til at tjekke de tilstedeværendes id-kort.  

Videoovervågning 

For nylig har universitetet også fået sat videoovervågning op på tilhørende parkeringspladser, 
hvor der har været en del indbrud i biler. Fra et kontrolrum kan vagten følge med i, hvad der 
foregår. Han får også overvågningsbilleder ind på sin PDA - en lille håndholdt computer -hvor 



også alarmer kommer som sms eller talebeskeder. 
 
Opgaven med at beskytte universitetet bliver ikke gjort lettere af, at man har et bibliotek, der 
åbent for offentligheden også om aftenen, samt en kantine og en boghandel. 
 
- Vi skal snart bygge endnu mere til, så hvis vi skal give vagterne lidt hjælp, er vi nødt til at 
gøre brug af videoovervågning, siger han. 
 
Ifølge servicechefen er sikkerhedsniveauet nogenlunde det samme på SDU som på andre store 
uddannelsesinstitutioner.  
 
 
 
Syddansk Universitet har over 17.000 studerende og mere end 2000 
ansatte. Universitetet har uddannelse og forskning på seks campusser i 
Odense, Kolding, Esbjerg, Sønderborg, Slagelse og København. Godt 
800 forskere og knap 12.000 studerende arbejder dagligt i Odense. 
 
 

 
Service chef Leif Jensen er ansvarlig for sikkerheden på SDU.  



 


